
 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SPORTO CENTRO DIREKTORIAUS 2018 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS PATVIRTINIMO  

 

2019 m. kovo 28 d. Nr. T-67 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. T-14 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 286 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba                      

n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Pakruojo rajono sporto centro direktoriaus 2018 metų veiklos ataskaitą 

(pridedama).  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Savivaldybės meras  Saulius Gegieckas 

                                                                                                 

 

  



 

  PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-67 

PAKRUOJO RAJONO SPORTO CENTRO DIREKTORIAUS 2018 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS  

Pakruojo  rajono sporto centras – savivaldybės biudžetinė įstaiga. Adresas: Statybininkų g. 3, 

Pakruojis. Tel. (8 421)  60 132, tel. / faks. (8 421)  60 133, el. p. pakruojosportas@gmail.com. 

 Sporto centro darbuotojai: 

 Darbuotojai (pareigybių 

skaičius) 

Dirbantys pagal darbo sutartį 24,66 

Vadovai 2,5 

Specialistai (pedagoginiai darbuotojai) 5,11 

Specialistai 4 

Kvalifikuoti darbininkai 3,55 

Darbininkai 9,5 

 

    Pakruojo rajono sporto centro veikla organizuojama vadovaujantis 2011–2020 metų valstybine 

sporto plėtros strategija (patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2011 metų kovo 24 d. nutarimu Nr. XI-

1296), Pakruojo rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto plėtojimo programa (patvirtinta Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2011 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. 843), Lietuvos Respublikos 

kūno kultūros ir sporto įstatymu, kitais teisės aktais. 

2018 m. saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo 

plėtojimo programos profesionalaus ir mėgėjiško sporto plėtojimo priemonių plane numatyti tikslai ir 

uždaviniai:  

1.Tikslas. Moksleivių ir jaunuolių neformalus sportinis ugdymas  

Uždaviniai: 

1.1. Vykdyti rajono moksleivių sportinį ugdymą: diegti teorines žinias, tobulinti praktinius sporto šakos 

įgūdžius. 
1.2. Parengtų moksleivių, komandų dalyvavimas regiono, šalies pirmenybėse, lygų varžybose, 

turnyruose. 

1.3. Pajėgiausius moksleivius deleguoti į šalies rinktinę, pagal galimybes sudaryti sąlygas dalyvauti 
tarptautinėse varžybose, čempionatuose.  

2. Tikslas. Jaunimo ir suaugusiųjų fizinio aktyvumo skatinimas, turiningo laisvalaikio praleidimo 

organizavimas, sportinio meistriškumo tobulinimas. 

Uždaviniai: 

2.1. Gyventojų įtraukimas į aktyvią fizinę veiklą, organizuojant sporto renginius. 

2.2. Sudaryti sąlygas vykti į respublikines ir tarptautines varžybas, turnyrus. 

2.3. Rajono jaunuolių ir suaugusiųjų sportinio meistriškumo tobulinimas 
2.4. Rūpintis sporto bazių išlaikymu, priežiūra ir tinkamų sąlygų lankytojams sudarymu. 

mailto:pakruojosportas@gmail.com


 

2.5. Sudaryti sąlygas reprezentacinėms futbolo, krepšinio, tinklinio, veteranų komandoms dalyvauti 

šalies, regiono lygų čempionatuose, taurių varžybose. 

2.6. Skatinti rajono bendrojo lavinimo mokyklų moksleivių fizinį aktyvumą. 
3. Tikslas. Nutolusių nuo Pakruojo miestelių, kaimų moksleivių įtraukimas ir pavėžėjimas. 

Uždaviniai: 

3.1. Rinkti į mokymo grupes norinčius užsiiminėti sportu nutolusių nuo rajono centro vietovių 

moksleivius. 

3.2. Užtikrinti nutolusių nuo rajono centro vietovių moksleivių nemokamą vykimą į treniruotes, 

varžybas. 
II SKYRIUS 

 NEFORMALUS MOKSLEIVIŲ SPORTINIS UGDYMAS  

Pakruojo rajono sporto centre krepšinio, futbolo, BMX mažųjų dviračių kroso ir lengvosios atletikos 

treniruotes lankė 330 moksleivių (2018 m. spalio 1 d. duomenimis). Sporto trenerių skaičius – 9. Trenerių 

kvalifikacinės kategorijos: I – 1, II – 1, III – 1 treneris.  

Sporto centro mokymo grupių ir moksleivių skaičius (2018 m. spalio 1 d. duomenimis): krepšinio - 

11 grupių, 169  moksleiviai; futbolo – 5 grupės, 76 moksleiviai; lengvosios atletikos – 4 grupės, 38 

moksleiviai; BMX mažųjų dviračių kroso – 3 grupės, 28 moksleiviai. 

Kasmet po keletą pajėgių rajono sportininkų išvyksta mokytis ir siekti sportinio meistriškumo į 

Panevėžio ir Šiaulių sporto gimnazijas. 

Sporto mokymo grupių užsiėmimai vyko Pakruojo, Linkuvos mieste, Klovainių, Rozalimo 

gyvenvietėse. Į užsiėmimus atvyksta moksleiviai ir iš kitų rajono vietovių.  

2018 metais Sporto centro moksleiviai dalyvavo moksleivių krepšinio lygos, LFF vaikų futbolo lygų 

varžybose, Lietuvos čempionatuose, Lietuvos jaunių sporto žaidynėse, turnyruose, tarptautinėse varžybose. 

Organizuotos 6 vasaros ir pasirengimo varžyboms sportinės stovyklos (trys iš jų – Lenkijoje, Italijoje ir 

Prancūzijoje). Stovyklos rengiamos pasitelkus tėvų, projektų, rėmėjų lėšas, BMX sportininkai vyko 

treniruotis į Panevėžio dviračių treką, Šiaulių sporto mokyklos „Dubysa“ BMX trasą, lengvaatlečiai žiemos 

metu vyko treniruotis į Šiaulių lengvosios atletikos maniežą.  

Moksleivių skaičius grupėse 20014-2018 metais: 

 

Sporto centro moksleivių skaičius mažėja, mažėjant grupių, valandų skaičiui, trenerių, 

skaičiui rajone, taip pat sumažėjus reikalavimams moksleivių skaičiui grupėse. 

Sporto centro moksleivių dalyvavimas varžybose, pasiekimai: 

Krepšinis. Krepšinio treneriai: Svetlana Milaknienė, Emilija Žukauskienė, Svajūnas 

Ragaišis, Aurimas Andrušaitis. 

 Lietuvos moksleivių krepšinio lygos varžybose 2018 m. dalyvavo 5 komandos: 
Merginos U-12 (tren. S. Milaknienė) B divizionas. 

Merginos U-18 B divizione užėmė 7 vietą (9 komandos) (tren. S. Milaknienė) 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2014 2015 2016 2017 2018

379 
349 347 330 

311 



 

Berniukai U-15 B divizione užėmė 3 vietą pogrupyje  (tren. S. Ragaišis). 

Berniukai U-17 B divizione užėmė 2 vietą pogrupyje (tren. S. Ragaišis). 

Berniukai U-13 B divizione užėmė 8 vietą pogrupyje (tren. A. Andrušaitis) 

Lietuvos jaunučių ir sporto vilčių žaidynėse vaikinų krepšinio komanda užėmė 3 vietą grupėje (6 komandos) 

ir 13–18 vietą galutinėje įskaitoje. 

 Pakruojo SC moksleivių vaikinų komanda dalyvavo Pakruojo rajono vyrų krepšinio 

pirmenybėse AB „Dolomitas“ taurėms laimėti, E. Kuko taurės rudens krepšinio turnyre.  

 Mergaičių komanda (g. 2002 m. ir j.) dalyvavo turnyre „Krepšinio pavasaris 2018“ 

Kėdainiuose ir užėmė I vietą (trenerė S. Milaknienė). 

Futbolas. Futbolo treneriai: Aidas Dambrauskas, Kęstutis Bajorūnas. 

 Šiaulių apskrities vaikų mažojo futbolo 5x5 pirmenybėse dalyvavo Pakruojo SC 2010 m. g. 

ir 2011 m. g. komandos.   

  „Welikid lygos“ Lietuvos vaikų g. U-10 (2009 m. ir j.) 7x7 čempionato Šiaurės regiono 

varžybose Pakruojo SC komanda užėmė 5 vietą (dalyvavo 9 komandos) (tren. K. Bajorūnas). 

 Welikid lygos“ Lietuvos vaikų g. U-12 (2007 m. ir j.) 9x9 čempionato Šiaurės regiono 

varžybose Pakruojo SC komanda užėmė 5 vietą (dalyvavo 9 komandos) (tren. A. Dambrauskas) 

 U-17 jaunuolių komanda Lietuvos futbolo federacijos I lygos Vakarų-Šiaurės regiono 

varžybose užėmė 5 vietą grupėje. 

 Dalyvauta draugiškuose turnyruose: Pasvalyje, Šiauliuose Kėdainiuose (g. 2009 m. ir j.). 

Joniškyje, vykusiame turnyre (2002 m. g. ir j.) komanda užėmė I vietą.  

 Surengti salės futbolo turnyrai vasario 16 d. ir kovo 11 d. Lietuvos valstybinėms šventėms 

paminėti, mažojo futbolo 7x7 turnyras Pakruojo rajono savivaldybės mero taurėms laimėti (Pakruojo 

šventės metu).  

BMX mažųjų dviračių krosas. BMX dviratininkų treneris Vilius Lopeta, jam talkina treneris 

Rimvydas Rimkus. 

 Lietuvos dviračių sporto federacijos 2018 m. BMX (mažųjų dviračių kroso) čempionatas 

(iki 16 metų) vyko keturiais etapais. II ir III etapai buvo surengti Pakruojyje. Nugalėtojais ir 

prizininkais tapo: I vietos – Agnė Rimkutė, Ąžuolas Adomaitis, Aurimas Kairys, II vietos – Gustė 

Draugelytė, Rokas Morkūnas, Erikas Vaidžiulis, Artūras Dauparas,  III vietos - Ugnė Špakytė, 

Arlandas Mikaila, Lietuvos BMX taurės (17 metų ir vyresnių) keturių etapų varžybose Edvinas 

Čiarna užėmė II vietą. 

 2018 08 25-26 Rygoje (Latvija) vykusiose Latvijos BMX čempionato ir Taurės varžybose Agnė 
Rimkutė iškovojo trečią vietą, o linkuvietė Goda Jasnauskaite - ketvirtą. 

 2018 09 07-09 Jelgavoje (Latvija) vykusiose Baltijos Taurės varžybose taip pat dalyvavo 
pakruojiečiai: Agnė Rimkutė, Gustė Draugelytė, Goda Jasnauskaitė, Erikas Vaidžiulis. 

 Treneris Vilius Lopeta aktyviai dalyvavo Lietuvos dviračių sporto federacijos vykdomojo komiteto 
darbe. 

Lengvoji atletika. Lengvaatlečių treneris – Artūras Macevičius, jam talkina treneris Marius 

Diliūnas. 
 Šiauliuose vykusiose Lietuvos jaunučių lengvosios atletikos pirmenybėse Jonas Sakalauskas užėmė 

antrą vietą 1000 m kliūtiniam bėgime. Gabrielius Požėla laimėjo trečią vietą 2000 metrų bėgime. Kiti 

rezultatai: Benas Vareika (rutulio stūmimas) – 10 vieta, Gabija Vaitiekūnaitė (rutulio stūmimas) – 14 

vieta,  Uršulė Galvanauskaitė (60 m bėgimas) – 19 vieta. 

 Sausio 20 d. Kuldigos mieste (Latvija) vykusiose tarptautinėse lengvosios atletikos 

varžybose Katrinos taurei laimėti Ramunė Klybaitė 1000 m bėgime (3,02,44 asmeninis rekordas)  

iškovojo III vietą. 
 Panevėžyje įvyko Panevėžio ir Pakruojo etapas „Aukštatijos taurė 2018" 800 m bėgime Jonas 

Sakalauskas laimėjo pirmą vietą, o Gabrielius Požėla antrą vietą. Benas Vareikia rutulio stūmime užėmė 

antrą vietą. Kiti rezultatai: Gabija Vaitiekūnaitė (rutulio stūmimas) 7 vieta,  Uršulė Galvanauskaitė (60 m 

bėgimas) – 4 vieta, Dominykas Kapučinskas (šuolis į tolį) – 9 vieta, Rugilė Pikelytė (šuolis į tolį) – 11 vieta, 

Gabrielė Budginaitė (60 m bėgimas) 28 vieta, Agnė Balčliūnaitė (60 m bėgimas) – 32 vieta. 
 Sausio 27 dieną Pakruojo rajono lengvaatlečiai dalyvavo Lietuvos lengvosios atletikos federacijos 

taurėje Vilniuje. Faustas Marcinkevičius užėmė 10 vietą 3000 m bėgime ir įvykdė normatyvą, leidžiantį 

dalyvauti Lietuvos čempionate. Tomas Jankauskis 800 metrų bėgime užėmė 18 vietą. 



 

 Tomas Jankauskis  dalyvavo Lietuvos studentų pirmenybėse 800 metrų bėgime bei iškovojo aštuntą 

vietą. 

 Vasario 4 dieną Miros mieste (Portugalija) įvyko Europos klubų kroso čempionatas. Pakruojietė 
Ramunė Klybaitė U20 merginų grupėje 4195 metrų distancijoje užėmė 44 vietą. 

 Panevėžio mieste įvyko lengvosios atletikos „Aukštaitijos taurė 2018" antrasis etapas. 800 metrų 

bėgime Jonas Sakalauskas laimėjo pirmą vietą, o Gabrielius Požėla užėmė antrą vietą. Viktorija Grušaitė 60 

m bėgime iškovojo pirmą vietą. Rutulio stūmimo rungtyje Benas Vareika užėmė trečią vietą. 
 Pakruojo rajono lengvaatlečių komanda dalyvavo tarptautinėse lengvosios atletikos varžybose Voru 

mieste, Estijos Respublikoje. Benas Vareika rutulio stūmime ir Jonas Sakalauskas 800 metrų bėgime 

iškovojo trečias vietas. Akvilė Sabaitė 600 m bėgime septinta, Gabrielius Požėla 800 m. bėgime - šešta vieta. 
 Pasvalyje vyko bėgimas Pasvalio gimtadienio ir Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio paminėjimo 

proga. Bėgimo varžybose jaunimo grupėje 10 km distancijoje Faustas Marcinkevičius tapo nugalėtoju. 3000 

m bėgimo rungtyje savo amžiaus grupėse Akvilė Sabaitė - pirma vieta, Gabrielius Požėla – trečia ir Jonas 
Sakaluskas – ketvirta vieta. 

 Palangoje įvyko Lietuvos kroso čempionatas. Pakruojo rajono komanda užėmė aštuntą vietą rajonų 

komandinėje įskaitoje. Jaunimo grupėje 4000 m bėgime Ramunė Klybaitė iškovojo antrą vietą. Kiti 

rezultatai, Rosvaldas Povilionis - šešta vieta; Faustas Marcinkevičius - septinta vieta; Akvilė Sabaitė - 
keturiolikta vieta; Gabrielius Požėla - keturiolikta vieta; Aivaras Čeponis  – dvidešimt trečia vieta. 

 2018 m. rugsėjo 15 dieną Leirijoje (Portugalija) vyko Europos U20 klubų čempionų taurės B grupės 

varžybos. Jose dalyvavusi Ramunė Klybaitė 2000 metrų kliūtiniame bėgime užėmė ketvirtą vietą. 
 Utenoje įvyko „Aukštaitijos taurės" Panevėžio ir Pakruojo rajono pirmojo etapo varžybos. 800 metrų 

bėgime jaunučių grupėje Aivaras Čeponis užėmė antrą vietą, o Armandas Joniškis – trečią vietą. Nedas 

Vareika  200 m bėgime ir Goda Gendvilaitė 500 m bėgime iškovojo trečias vietas. 
 Šiauliuose vyko varžybos „SAULĖS MŪŠIS 2018 - ŠIMTMEČIO BĖGIMAS". Faustas 

Marcinkevičius jaunimo amžiaus grupėje užėmė antrą vietą.  

 2018-11-10 Pasvalyje vyko tradicinis kasmetinis bėgimo renginys, skirtas visiems Lietuvos bėgimo 

mėgėjams „Išėjusiems Anapilin atminti". Bėgime dalyvavo ir Pakruojo rajono sporto centro auklėtiniai. Savo 
amžiaus grupėse iškovotos vietos: Akvilė Sabaitė - pirma vieta, Gabrielius Požėla - pirma vieta, Jonas 

Sakalauskas ir Faustas Marcinkevičius - trečios vietos. 

 Gruodžio 9 dieną Tiburge (NED) vyko Europos kroso čempionatas. Lietuvos rinktinei 

jaunimo varžybose atstovavo ir Pakruojo rajono lengvaatletė Ramunė Klybaitė, kartu vyko ir treneris 

Artūras Macevičius. Prieš čempionatą sportininkė ruošėsi treniruočių stovykloje aukštikalnėse 

Italijoje ir Prancūzijoje. Deja, varžybų metu sportininkė patyrė traumą ir pasitraukė iš bėgimo.  
11 moksleivių įteikti sporto mokymo įstaigos baigimo pažymėjimai. Sporto mokymo įstaigą baigė:  

 Krepšininkai: Tadas Kauklis, Rokas Rudzinskas, Airidas Dumbra, Armandas Drusas; treneris 

Svajūnas Ragaišis; 

 Lengvaatlečiai: Ramunė Klybaitė, Vilma Marcinkevičiūtė, Aurimas Plungė; treneris 

Artūras Macevičius. 

 Futbolininkai: Margiris Purtulis, Žilvinas Jurevičius, Andrius Kairys, Vilius Paslavičius; 

treneriai Kęstutis Bajorūnas, Aidas Dambrauskas 

          

III SKYRIUS 

 LIETUVOS MOKINIŲ ŽAIDYNĖS 
 

Bendradarbiaujant su Pakruojo rajono Švietimo skyriumi, kūno kultūros mokytojų 

metodiniu rateliu, organizuojamos Lietuvos mokinių žaidynių rajono bendrojo lavinimo mokyklų 

varžybos. Nugalėjusios komandos siunčiamos į zonines, tarpzonines, finalines varžybas.  

 
 

Pakruojo rajono bendrojo lavinimo mokyklų 2017–2018  

mokslo metų sporto varžybų rezultatai 

 



 

Eil. 

Nr. 

Sporto šaka  Dalyviai VIETA 

       I      II III 

1. „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 2005 m. Mišri --------------- ---------------- --------------- 

2. Futbolas 5x5     (2003 m. g.) Mergaitės Žemynos p. Klovainių p. Rozalimo p. 

3. Futbolas 5x5     (2004 m. g.) Berniukai Balsių p. Žemynos p. Šukionių p. 

4. Krepšinis  (2002 m. g.) Mergaitės Rozalimo p. Atžalyno g. Žemynos p. 

5. Krepšinis  (2002 m. g.) Berniukai Žemynos p. Linkuvos g. Žeimelio g. 

6. Krepšinis (1999 m. g.) Vaikinai Žeimelio g. Linkuvos g. Atžalyno g. 

7. Krepšinis  (1999 m. g.) Merginos Rozalimo p. Atžalyno g. --------------- 

8. Kvadratas (2005 m. g. ir j.) Mergaitės Žemynos p. Linkuvos g. Rozalimo p. 

Berniukai Rozalimo p. Linkuvos g. Žemynos p. 

9.  

Lengv

oji 

atletik

a 

Kroso estafetės 

  1999-2002 m. g. 

Mišri Atžalyno g. Linkuvos g. Žeimelio g. 

Kroso  estafetės 

2003 m. g. ir jaun. 

Mišri Linkuvos g. Šukionių pagr. Žemynos p. II 

Rungtys (neribojamas) Vaikinai Atžalyno g. Linkuvos g. Žeimelio g. I 

Merginos Atžalyno g. Linkuvos g. Žeimelio g. 

Keturkovė (2004 m. g. 

ir j.) 

Berniukai Linkuvos g. Žemynos p. Žeimelio g. 

Mergaitės Linkuvos g. Klovainių p. Žemynos p. 

10. Stalo tenisas (2002 m. g. ir j.) Mergaitės Linkuvos g. Klovainių p. --------------- 

Berniukai Linkuvos g. I Linkuvos g. II Balsių p. 

11. Šachmatai  (amž. neribojamas) Mišri Atžalyno g. Balsių p. I Balsių p. II 

12. Šaškės (amž. neribojamas) Mišri Atžalyno g. Linkuvos g. Balsių p. II 

 

VISŲ TIPŲ MOKYKLŲ PRADINIŲ KLASIŲ VARŽYBOS 

13. „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (2007 

m. g. ir j.) 

Mišri Žemynos p. Linkuvos g. ___________ 

14. Kvadratas (2007  m. g.  ir j.) Mišri Rozalimo p.  Žemynos p. Klovainių p. 

15. Šaškės  2007 m. g. ir j. Mišri Klovainių p. Rozalimo p. Žemynos p. II 

16. Lengvoji atletika (trikovė) 2007 Mergaitės Žemynos p. -------------- --------------- 



 

m. g. ir j. Berniukai Žemynos p. I Žemynos p. 

II 

Žemynos p. III 

KAIMO VIETOVIŲ MOKYKLŲ VARŽYBOS 

17. Krepšinis 3x3 (2001 m. g. ir j.) Merginos Rozalimo p. I Rozalimo p.II Klovainių p. 

Vaikinai Rozalimo p. Žeimelio g. I Balsių p. 

18. Lengvoji atletika (amžius 

neribojamas) 

Merginos Žeimelio g. I Klovainių p. Žeimelio g. II 

Vaikinai Žeimelio g. I Žeimelio g.II ---------------- 

 

IV SKYRIUS 

 POILSIO IR SPORTO PRIEMONĖS 
 

Suaugusių sportas ir nevyriausybinių sporto organizacijų veikla, sportininkų pasiekimai 
2018 m. rajone veikė daugiau nei 20 sporto, sveikatingumo klubų, tačiau ne visi teikė ataskaitas.  

 

Sporto klubai teikę informaciją: 

 

Pavadinimas Narių, sportuojančių 

skaičius 

Sporto klubas „Kruojos parketas“ 52 

Sporto klubas „Cunami“ 54 

Pakruojo šaškių-šachmatų klubas 38 

Krepšinio klubas „Aigima“ 20 

Pakruojo svarsčių kilnojimo klubas „Jėga“ 15 

Bėgimo mėgėjų klubas „Vėjas“ 50 

Pakruojo krepšinio klubas 12 

Sporto klubas „Robusta“ 14 

Pakruojo BMX sporto klubas 30 

Laisvalaikio klubas „Rozalinas“ 30 

„Skorpionas BJJ“ 45 

Sporto klubas „Dolomitas“ 32 

Žeimelio  gimnazijos sporto klubas „Beržtalis“ 40 

Asociacija „Už Pakruojo sportą“ 3 

Futbolo centras „Pakruojis“ 7 

Extreme Gym 75 

 

Aktyviai veikia sporto klubai: „Kruojos parketas“ (Laisvydas Zederštremas), „Cunami“ 

(Valdemaras Kozlovas), BMK „Vėjas“ (Albertas Survila), BJJ „Skorpionas“ (Modestas Ušinskas), 

šaškių-šachmatų klubas (Jonas Juozaitis), „Robusta“ (Egidijus Šiaučiūnas), „Jėga“ (Algirdas 

Navickas), Extreme Gym (Žanas Amosovas), Pakruojo krepšinio klubas (Arminas Ivanauskas). 

Aukščiausio lygio varžybose rajoną reprezentuoja dvi sporto meistrų komandos: futbolo komanda 

FC „Pakruojis“ ir krepšinio komanda „Pakruojis-SC- Lygumų ŽŪB“. 

Asociacijos Futbolo centro „Pakruojis“ komandai suteikta LFF I lygos licencija, komanda 

FC „Pakruojis“ rungtyniavo LFF I lygos pirmenybėse. Pasirengimo sezonui etape komanda 

dalyvavo „Žemaitijos taurės“ turnyre Telšiuose ir iškovojo nugalėtojos taurę. LFF I lygos sezono 

pradžia buvo sėkminga ir pirmo rato pabaigos ekipa žengė pirmaujančių gretose, tačiau vėliau dėl 



 

žaidėjų traumų rezultatai suprastėjo ir galutinėje įskaitoje užimta 7 vieta. 2018 metų Lietuvos futblo 

apdovanojimuose ekipa buvo apdovanota Korektiškiausios sezono komandos prizu.   

Penktą sezoną regionų krepšinio lygoje rungtyniavusi „Pakruojis-Lygumų ŽŪB“ komanda, 

kurią sudarė Pakruojo rajono ir gretimų rajonų gyventojai – moksleiviai, studentai, sėkmingai 

pradėjo sezoną, atkrintamosiose varžybose pasiekė antrą etapą, tačiau po atkaklios kovos  

pralaimėjusi Klaipėdos „VKKM - Neptūnas“ komandai į pajėgiausių ketvertą nepateko ir galutinėje 

B diviziono rikiuotėje liko šešta. 

FK „Kruoja-Kupsc“ rungtyniavo Šiaulių apskrities futbolo pirmenybėse ir namų rungtynes 

žaidė Pakruojo stadione. 

           „Pakruojo parketo“ komanda dalyvavo Lietuvos veteranų krepšinio lygos V40+ ir V45+ 

varžybose. Komandos pateko į finalinį ketvertą: V40+ komanda užėmė II vietą, o V45+ komanda – 

I vietą. „Pakruojo parketas“ taip pat tapo Šiaulių krepšinio lygos veteranų grupės nugalėtojais. 

Baltic Cap 2018 varžybose Saaremaa (Estija) V45 grupėje iškovota I vieta (komandų vadovas 

Laisvydas Zederštremas). 

            Bendradarbiaujant su Šiaulių krepšinio klubu Pakruojyje vyko BBL rungtynės Šiaulių 

„Šiauliai“ – Tsmoki, (Minskas, Baltarusija). 

 Karatė sporto klubas „Cunami“, bendradarbiaudamas su Sporto centru, Pakruojyje 

organizavo Lietuvos karatė asociacijos klubų čempionatą, kuris vyko balandžio mėn. Be to, kovo  

mėnesį surengtas atviras karatė klubo „Cunami“ taurės turnyras.   

            Svarsčių kilnojimo klubų „Jėga“, „Uranas“ sportininkai iškovojo prizines vietas šalies, 

tarptautinėse varžybose. Gruodžio mėnesį organizuotas tarptautinis veteranų svarsčių kilnojimo 

turnyras „Jėga“ klubo prizams laimėti. 
Bėgimo mėgėjų klubo „Vėjas“ sportininkai iškovojo daug prizinių vietų šalyje vykusiose kroso 

varžybose, tarptautinėse veteranų varžybose. 

            Vasario 3 d. klubas Skorpionas BJJ organizavo Brazilų džiudžitsu Lietuvos čempionatą. 

            Eglyje (Šveicarija) vykusiame Europos jaunių ir jaunimo dviračių treko čempionate 

pakruojietė (šiuo metu  besimokanti Panevėžio sporto gimnazijoje) Viktorija Šumskytė iškovojo 

sidabro medalį 500 metrų pavienio starto lenktynėse, kita pakruojietė Arūnė Savičiūtė šioje rungtyje 

užėmė ketvirtą vietą. Kartu šios sportininkės tose pat varžybose iškovojo sidabrą komandų sprinto 

rungtyje. Pasaulio jaunių čempionate Viktorija Šumskytė užėmė ketvirtą vietą 500 metrų pavienio 

starto lenktynėse. Sportininkės mokosi Panevėžio sporto gimnazijoje, pirmasis treneris – Vilius 

Lopeta. 

Sportiniai renginiai rajone, darbas seniūnijose 

 

Sportiniai renginiai, varžybos organizuotos Pakruojo rajone 2018 metais: 

 

Renginio pavadinimas Dalyvių skaičius 

Geriausių sportininkų apdovanojimas vasario 16 d.  

Vaikų (gimusių 2009 m. ir j.) XVI mažojo futbolo turnyras, skirtas 

Vasario 16-ajai paminėti 

8 komandos 

100 dalyvių 

Vaikų (gim. 2007 m. ir j.) salės futbolo turnyras, skirtas Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti 

6 komandos, 

70 dalyvių 

Lietuvos mokinių olimpinio festivalio Pakruojo rajono bendrojo 

lavinimo mokyklų varžybos (suorganizuotos 19 sporto šakų 

varžybos) 

Daugiau nei 70 komandų, 

apie 600 dalyvių  

Pakruojo miesto BMX sezono atidarymo varžybos 50 dalyvių 

Lietuvos dviračių sporto federacijos BMX čempionato (iki 16 metų) 

ir BMX dviračių taurės (nuo 17 metų ir vyr.) varžybų II ir III etapai 

Daugiau nei 100 dalyvių 

Lietuvos bėgimo taurės etapas bėgimas „Pakruojo dvaro takais 

2018“ 

Daugiau nei 600 dalyvių, 

apie 800 žiūrovų, svečių 

Rajono vyrų krepšinio pirmenybės AB „Dolomitas“ taurei laimėti 11 komandų, 160 dalyvių 

Vyrų krepšinio E. Kuko vardo taurės varžybos. 4 komandos, 50 dalyvių 

Rajono tinklinio pirmenybės Ūkininkų kredito unijos taurei laimėti 5 komandos, 60 dalyvių 



 

Rajono salės futbolo 5x5 pirmenybės UAB „Kanrugėlė“ taurėms 

laimėti 

4 komandos,  

50 dalyvių 

Tradicinis karatė klubų turnyras klubo „Cunami“ prizams laimėti Apie 130 

Lietuvos karatė asociacijos čempionatas („Cunami) Daugiau nei 150 dalyvių 

Šiaulių apskrities futbolo varžybų FK „Kruoja-Kupsc“ namų 

rungtynės. 

 

LFF I lygos FC „Pakruojis“ namų rungtynės. Vidutiniškai 150 žiūrovų 

RKL Pakruojo „Pakruojis – Lygumų ŽŪB“ namų rungtynės, 

draugiškos varžybos 

Vidutiniškai 100 žiūrovų 

Moksleivių krepšinio lygos varžybos Dalyvavo 5 komandos 

Gatvės krepšinio 3x3 varžybos Pakruojo šventės metu 11 komandų, apie 40 

dalyvių 

Berniukų mažojo futbolo 7x7 turnyras Pakruojo rajono Mero taurei 

laimėti (Pakruojo šventės metu) 

6 komandos, daugiau nei 70 

dalyvių 

Naktinis krepšinis (Pakruojo šventės metu) 19 komandų, 70 dalyvių 

Lauko teniso varžybos Mero taurei laimėti 19 dalyvių 

Veteranų futbolo rungtynės Pakruojo „Kruoja“ – Pasvalio veteranai  2 komandos, 30 dalyvių 

Lietuvos vaikų, jaunučių, jaunių futbolo 5x5, 7x7, 9x9 varžybos. Dalyvavo 5 komandos 

Lietuvos veteranų ( 40+), (45+) čempionato namų varžybos 

(„Pakruojo parketas“) 

 

Tarptautinis veteranų svarsčių kilnojimo turnyras „Jėga“ prizams 

laimėti 

50 dalyvių 

2018 m. Lietuvos braziliškojo Jiu-Jitsu No Gi čempionatas 100 dalyvių 

Neįgaliųjų sporto šventė  

 

Pavasarį surengta tradicinė kūno kultūros mokytojų ir Sporto centro darbuotojų sporto 

šventė. Renginio organizatoriai – kūno kultūros mokytojų metodinis ratelis ir rajono Sporto centras. 

           Vasario 16 d. tradiciškai pagerbti ir apdovanoti geriausi 2017 metų rajono sportininkai, 

sporto veteranai, treneriai, jaunieji sportininkai. Apdovanojimas vyko Pakruojo kultūros centre, 

šventinio koncerto metu.  

Vasario mėnesį Pakruojyje vyko Lietuvos braziliškojo Jiu-Jitsu No Gi čempionatas, kurį 

kartu su federacija rengė sporto klubas „Skorpionas BJJ“. 

            Bendradarbiaujant su karatė sporto klubu „Cunami“ ir Lietuvos karatė asociacija, Pakruojyje 

balandžio mėn. jau ne pirmą kartą surengtos Lietuvos karatė klubų asociacijos pirmenybės. 

Varžybos vyko „Atžalyno“ gimnazijos sporto salėje, varžėsi daugiau nei 150 dalyvių. 

Kartu su BMK „Vėjas“ surengtos tradicinės bėgimo varžybos „Aplink Linkuvą“. Taip pat 

Linkuvos miesto šventės metu talkinta pravedant 3x3 gatvės krepšinio varžybas. 

Pakruojo šventės metu vyko nemažai sporto renginių: vaikų futbolo turnyras Mero taurei 

laimėti;  Draugiškas futbolo rungtynes žaidė Pakruojo veteranai ir Pasvalio veteranai, gatvės 

krepšinio 3x3 varžybos, gatvės krepšinio 3x3 naktinės varžybos; apskrities galiūnų varžybos, kurias 

organizavo klubas „Uranas“; šachmatų varžybos; lauko teniso turnyras; rankų lenkimo varžybos, jas 

organizavo klubas „Jėga“.  
           Spalio 6 d. vyko tradicinis bėgimas „Pakruojo dvaro takais – 2018“ - Lietuvos bėgimo mėgėjų 

asociacijos taurės etapas. Jame dalyvavo daugiau nei 600 bėgikų. Bėgikai varžėsi tradicinėje 10 km 

distancijoje (152 dalyviai), jaunimas – 2,5 km bėgime, vaikai bėgo 0,5 ir 1 km. Absoliučiais varžybų 

nugalėtojais 10 km nuotolyje tapo Robertas Vališauskas (Šiaulių r.) ir Dalia Lukošienė (Šiaulių r.). 

Pakruojiečių iškovotos prizinės vietos:  Aividas Balčiūnas – 11 vieta absoliučioje įskaitoje ir užimta 2 vieta 

V40 grupėje; Gabrielius Požėla – 22 vieta absoliučioje įskaitoje ir užimta 3 vieta V18 grupėje; Virginijus 

Likpetris – 49 vieta absoliučioje įskaitoje ir užimta 3 vieta V50 grupėje; Violeta Kučinskienė - užimta 3 vieta 

M50 grupėje; Antanas Juozapaitis - užimta 3 vieta V60 grupėje. 2,5 km bėgimas (87 dalyviai); rezultatai: 

Jonas Sakalauskas – 2 vieta V15 grupėje, Lukas Gasparavičius - 2 vieta V17 grupėje, Ramunė Klybaitė - 1 

vieta MB grupėje, Aimona Kairytė - 3 vieta M15 grupėje, Akvilė Sabaitė - 1 vieta M17 grupėje, Virginija 



 

Mališevičienė - 3 vieta MB grupėje. 1 km bėgimas: Augustė Keinytė – 3 vieta 2007-2008 m. amžiaus 

grupėje; Nojus Juozaitis - 2 vieta 2007-2008 m. amžiaus grupėje; Marius Skipitis - 3 vieta 2005-2006 m. 

amžiaus grupėje. Po bėgimo varžybų dalyviai vaišinosi arbata, bandelėmis. 

    Rugsėjo, spalio mėnesį vyko jau tradiciniu tapęs E. Kuko vardo krepšinio taurės turnyras. Turnyre 

dalyvavo 4 komandos, nugalėtojais tapo Pakruojo „Bhaa“, finale įveikusi „Parketas-Kanrugė-Davra“  

komandą. 

Sporto metodininkai dirbantys Linkuvos, Žeimelio, Pašvitinio, Klovainių seniūnijose 

organizuoja varžybas seniūnijose, rengia komandas rajoninėms pirmenybėms.  

 

Rajono pirmenybių nugalėtojai ir prizininkai:  

 

          Krepšinio pirmenybių dalyviai tradiciškai kovojo dėl AB „Dolomitas“ taurių. Varžybose 

dalyvavo 11 komandų, sužaistos 94 rungtynės, kuriose dalyvavo apie 160 dalyvių. Nugalėtojų 

vardus iškovojo „Bhaa-RM baldai“, II - vietoje - „Parketas–Kanrugė–Davra“, III - „Dolomitas“. 

Dėl mažosios taurės varžėsi į pirmą penketuką nepatekusios komandos. Mažosios taurės 

nugalėtojais tapo „Bardiškiai“. 

Rajono tinklinio pirmenybėse dėl Pakruojo ūkininkų kredito unijos įsteigtų prizų varžėsi 5 

komandos. I vietą iškovojo „JB Pakruojis“, II  –„Rojsana“, III  – „Pašvitinys“. 

Rajono salės futbolo 5x5 pirmenybėse UAB „Kanrugėlė“ taurei laimėti dalyvavo 4 

komandos, nugalėjo „Bhaa“, finale 6:3 įveikęs „LSDP“ komandą, treti - „SC-1“ 

Pajėgiausios seniūnijų komandos siųstos į antrą etapą – zonines varžybas. Antrajame etape, 

zoninėse varžybose pirmą vietą iškovojo Rozalimo seniūnijos moterų krepšinio 3x3 komanda,  

trečią (krepšinis 3x3) - Rozalimo seniūnija. 

Rugpjūčio mėnesį trečią kartą surengtose rajono lauko teniso pirmenybėse Mero taurei 

laimėti dalyvavo ir svečiai iš Pasvalio, Radviliškio, Joniškio, iš viso 19 dalyvių.  
 

V SKYRIUS 

FINANSAVIMAS 

Asignavimai 2018 metais: 

 Patvirtinta Gauta  

 432 450 428 168  

Iš jų - darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas 

296 100 295 229  

Darbo užmokestis 225 100 224 229  

Moksleivių pavėžėjimas 460 382  

Spec. programos lėšos 13 000 12 283  

Sporto programų vykdymui 50 000 48 988 Pakruojo reprezentacinė komanda 

FC Pakruojis – meistriškumo 

tobulinimas LFF I lygos 

čempionate, „Pakruojo SC-

Lygumų ŽŪB“ – Pakruojo 

reprezentavimas Regionų 

krepšinio lygoje 

 



 

2018 metais gauta paramos lėšų: iš savivaldybės renginių, varžybų ir švenčių organizavimui – 

945,32 Eur. AB „Dolomitas“ parama rajono krepšinio taurės varžybų organizavimui - 1200,00 Eur. Vaikų 

futbolininkų aprangoms – 2000,00 Eur.  AB „Meresta“ - vaikų futbolininkų aprangoms – 1000,00 Eur. Spec. 

programos lėšos - pajamos už atsitiktines pirties, transporto, sporto salės, žaidimų paslaugas, startiniai 

dalyvio mokesčiai.                         

VI SKYRIUS 

 TEIKIAMOS PASLAUGOS, MATERIALINĖ – SPORTINĖ BAZĖ 

Sporto centro sporto bazės: 

 Sportinis kompleksas (Statybininkų g. 3) – administracinės patalpos, sporto salė, treniruoklių salė, 
gimnastikos salė (išklota tatamiu), žaidimų patalpa (biliardas, stalo tenisas). 

 Pakruojo miesto stadionas – pagrindinė aikštė, atsarginė aikštė, dirbtinės dangos aikštelė, dvi 

paplūdimio tinklinio aikštelės, administracinis pastatas, pagalbinis pastatas, dengtos 1000 vietų 

tribūnos, bėgimo takai, lengvosios atletikos rungčių sektoriai. 

 BMX mažųjų dviračių kroso trasa.  

 „Atžalyno“ gimnazijos sporto salė, kuria Sporto centras naudojasi pagal sutartį. 

 Atvira krepšinio aikštelė ir teniso kortai. 

      Sporto centro transportas: 16 ir 17 vietų mikroautobusai, 7 vietų vienatūris Mersedes Benz Vitto, 

lengvasis automobilis Ford Customs (9 vietų) BMX dviratininkų išvykoms į varžybas. 

  BMX trasai reikalingas atnaujinimas: reikėtų sutvarkyti trasos posūkius (įrengti specialią dangą). 

Stadione reikia atnaujinti bėgimo takus, sektorių dangą. Sportiniam kompleksui (Statybininkų g. 3) 

reikalinga renovacija, kapitalinis remontas. 

Pateiktas projektas kūno kultūros ir sporto rėmimo fondui „BMX starto paleidimo įrangos įsigijimas“ 

ir gautas finansavimas – 9500 Eur. Įrengtas naujas starto paleidimo mechanizmas. Teiktas projektas Lietuvos 

futbolo federacijai ir gauta parama kamuoliais. 

_________ 

 

 

 


